
 
 
 
 
 

Wrocław, 9 stycznia 2020 r. 
 

Liceum PWr wysoko w rankingu Perspektyw 
 
Akademickie Liceum Politechniki Wrocławskiej znalazło się w czołówce 
ogólnopolskiego Rankingu Liceów i Techników opublikowanego przez Fundację 
Edukacyjną Perspektywy. Nasza szkoła awansowała w klasyfikacji generalnej o sześć 
pozycji. Na Dolnym Śląsku zajęła trzecie miejsce. 
 
Głównymi kryteriami oceny w rankingu są wyniki matur, zarówno z przedmiotów 
obowiązkowych, jak i dodatkowych oraz sukcesy szkół w olimpiadach. W skład kapituły 
wchodzą przedstawiciele trzech środowisk edukacyjnych - przewodniczący komitetów 
głównych olimpiad, dyrektorzy okręgowych komisji egzaminacyjnych oraz członkowie 
Komisji ds. Kształcenia Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich. Wyniki 
klasyfikacji mają ogromny wpływ na decyzję uczniów poszukujących dla siebie najlepszej 
szkoły. 
 
W opublikowanym zestawieniu znalazło się 1000 placówek z całego kraju, a Akademickie 
Liceum Ogólnokształcące PWr oceniane było po raz trzeci. Ostatecznie nasza szkoła 
zajęła trzecie miejsce na Dolnym Śląsku (i we Wrocławiu) oraz 26. lokatę w Polsce 
otrzymując jednocześnie honorowy tytuł „Złotej Szkoły 2020”. W porównaniu do 
ubiegłego roku placówka zanotowała awans o sześć pozycji.  
 
W związku z likwidacją gimnazjów zmieniona została organizacja szkoły. Wraz z 
rozpoczęciem nowego roku szkolnego utworzone zostały cztery klasy dla absolwentów 
gimnazjów oraz trzy klasy dla uczniów kończących naukę w ośmioletnich szkołach 
podstawowych. W sumie w placówce uczy się obecnie 474 uczniów. 
 
Program nauczania we wszystkich klasach nastawiony jest na zainteresowanie 
przedmiotami ścisłymi i nowoczesnymi technologiami. Dla uczniów szczególnie 
zainteresowanych rozwojem w kierunku przedmiotów ścisłych szkoła oferuje wybór 
dodatkowych zajęć z matematyki, fizyki, informatyki, chemii. 
 
Zajęcia z fizyki i chemii na poziomie rozszerzonym, prowadzone są w systemie zajęć 
laboratoryjnych na Wydziale Podstawowych Problemów Techniki oraz Wydziale 
Chemicznym PWr. Placówka, w której nauka jest bezpłatna, organizuje także wyjazdy na 
kursy językowe oraz obozy naukowe z fizyki i matematyki. 
 
W szkole nie brakuje także zajęć pozalekcyjnych i warsztatów. Dostępne są m.in. 
warsztaty z robotyki, fotografii, rysunku i malarstwa, zajęcia z szachów japońskich 
(shogi), brydża sportowego i programowania w różnych językach. 
 

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 
http://pwr.edu.pl/media/komunikaty-prasowe 

 
 


